
Contacto

Teléfono +34 913464168
Correo Electrónico licitaciones@rtve.es

Dirección Postal

Avda. Radiotelevisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente S-03388-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 13:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Compras de la Corporación de Radio y Televisión Española S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitaciones.rtve.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Intercom Inalámbrica UUMM

El objeto de este expediente es la adquisición de los elementos de intercomunicación inalámbrica, petacas yDescripción 
antenas, para varias unidades móviles de CRTVE. En concreto, se dotará de 6 petacas inalámbricas y una antena a la PEL
6 de Torrespaña, de 2 petacas a la PEL 1 de Torrespaña, que ya dispone de antena, y de 4 petacas y una antena a la
unidad móvil de Canarias. Por otro lado, se incluye en este expediente la adquisición de nuevas licencias de usuario que
son necesarias actualmente en el sistema de intercomunicación de Torrespaña por el aumento del número de usuarios que
se ha producido en los últimos meses. Así mismo, también se incluye para Torrespaña la adquisición de varios módulos de
comunicación con el protocolo Dante, necesarios para la conexión de las nuevas consolas de sonido.
Valor estimado del contrato 202.373,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 244.871,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 202.373,28 EUR.

Clasificación CPV
32000000 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

https://licitaciones.rtve.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CG - Criterio técnico objetivo con múltiples
documentos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 - Beltpack inalámbricos

Lote 1 - Beltpack inalámbricosDescripción 
Valor estimado del contrato 67.813,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.054,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.813,28 EUR.

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Adjudicado



Precio de la oferta más baja 63.653,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 63.653,88 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

CROSSPOINT SAU
NIF A80753445
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Paseo Marques de Monistrol, 7 - 2 Dcha
(28011) Madrid España
ES300

Contacto

Teléfono 627952848
Correo Electrónico victor.garcia@crosspoint.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.653,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.021,19 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la única oferta recibida
Fecha del Acuerdo 11/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir de los 15 dias desde la adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 - Licencias 16 puertos

Lote 2 - Licencias 16 puertosDescripción 
Valor estimado del contrato 100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 121.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CG - Criterio técnico objetivo con múltiples
documentos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Adjudicado

Adjudicatario

CROSSPOINT SAU
NIF A80753445
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Paseo Marques de Monistrol, 7 - 2 Dcha
(28011) Madrid España
ES300

Contacto

Teléfono 627952848
Correo Electrónico victor.garcia@crosspoint.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 92.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 111.320 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la unica oferta recibida
Fecha del Acuerdo 11/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir de las 15 días hábiles desde la adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

CG - Criterio técnico objetivo con múltiples
documentos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 92.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 92.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3 - Módulos UIC Dante

Lote 3 - Módulos UIC DanteDescripción 
Valor estimado del contrato 34.560 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.817,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.560 EUR.

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300



Contacto

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta

Precio de la oferta más baja 31.795,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.795,2 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

CROSSPOINT SAU
NIF A80753445
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Paseo Marques de Monistrol, 7 - 2 Dcha
(28011) Madrid España
ES300

Contacto

Teléfono 627952848
Correo Electrónico victor.garcia@crosspoint.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.795,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.472,19 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la única oferta recibida
Fecha del Acuerdo 11/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir de los 15 días desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

RTVE Radiotelevisión Española

S-03388-2024: A

Lugar

RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

S-03388-2024: BC

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 11:30 horas
Sobre de condiciones técnicas y económicas

Contacto

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España
ES300

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

(28071) Madrid España
ES300

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

S-03388-2024
Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al permitir que cualquier empresa
interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la oferta más ventajosa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Apertura sobre administrativo
El día 25/06/2024 a las 10:00 horas
Sobre de cláusulas administrativas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WFIGbTu8WYRrhBl EHQFSKA%3D%3D

ID 0000013757593 |  2024-000764747 | Thu, 11 Jul 2024 13:53:58:938 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126061233758420782560329849917070826648 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WFIGbTu8WYRrhBlEHQFSKA%3D%3D

